
 
 
 

 
Dodatek č. 1 6/043/2024) ke smlouvě číslo 6/043/2022   

Smlouvě o vývoji, provozu a rozvoji nové infrastruktury a prezentace webových aplikací ČHMÚ včetně 
systémové integrace datových zdrojů a jejich správy (dále jen „Smlouva“) 

 (uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
 občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“ 

Smluvní strany: 

Objednatel: Český hydrometeorologický ústav 

zastoupen: ředitel ČHMÚ 

sídlo: Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha 4 - Komořany 

IČO: 00020699 

číslo účtu: 

ID datové schránky: 

na straně jedné jako objednatel 

(dále jen jako „Objednatel“ nebo „ČHMÚ“) 

 

a 

 

Dodavatel: PHYSTER TECHNOLOGY, a.s 

zastoupen:  

sídlo: Novodvorská 368/65, 142 00 Praha 4 

IČO: 27091937 

DIČ: CZ27091937 

číslo účtu: 

ID datové schránky: 

společnost PHYSTER TECHNOLOGY, a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl 8937, vložka B 

na straně druhé jako dodavatel 

(dále jen jako „Dodavatel“) 
 
Společně také jako „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana“. 
 
 
 
 
dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se Smlouvou o vývoji, provozu a rozvoji nové 
infrastruktury a prezentace webových aplikací ČHMÚ včetně systémové integrace datových zdrojů a jejich 
správy ze dne 10.11.2022. (dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 1: 

 

I.  
Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany spolu dne 10.11.2022 uzavřely Smlouvu o vývoji, provozu a rozvoji nové 
infrastruktury a prezentace webových aplikací ČHMÚ včetně systémové integrace datových zdrojů 
a jejich správy čj.: 9761/SFDI/111217/1802/2023 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je vývoj, 
provoz a rozvoj nové infrastruktury a prezentace webových aplikací ČHMÚ včetně systémové 
integrace datových zdrojů a jejich správy. 

1.2. Smluvní strany pomocí tohoto Dodatku č. 1 upravují znění Smlouvy. 

 

II.  
Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci níže uvedených bodů nebo částí Smlouvy budou realizovány 
dílčí úpravy mající vliv na rozsah, technické řešení, harmonogram, cenu předmětu plnění Smlouvy. 

2.2. V rámci přílohy č. 3 Smlouvy dochází k úpravám: 

a) Na základě realizované implementační analýzy dochází z podnětu Objednatele k technologické 
změně CMS nástroje z nabízeného frameworku Strapi na framework Liferay. Na základě iniciace 
této změny zajistí dodání všech potřebných licencí pro provoz frameworku Liferay Objednatel. 
Zdroje alokované na pokrytí finančních nároků na licencování frameworku Strapi budou 
alokovány na pokrytí nákladů spojených s úpravou Předmětu plnění na využití frameworku 
Liferay. 

b) Na základě realizované implementační analýzy bylo identifikováno jako nadbytečné využití 
nabízených databázových EDB licencí PostgreSQL s 5 letou subskripcí pro produkční systém. Tato 
změna není v rozporu s přílohou č.7 Smlouvy. Zdroje alokované na pořízení databázových EDB 
licencí PostgreSQL budou alokovány na pokrytí změnových požadavků identifikovaných v rámci 
realizace Předmětu díla a změny CMS nástroje. 

c) Na základě realizované implementační analýzy bude do Informativního harmonogramu 
doplněna nová fáze „Letectví“ s délkou fáze 200 dnů. Realizace nové fáze bude započata v čase 
T0+340 dnů. V souvislosti s přidáním nové fáze bude posunut přechod Předmětu díla do 
produkčního prostředí zpřístupněného externím uživatelům (zákazníkům Objednatele). Přechod 
Předmětu díla do produkčního prostředí bude realizován spolu s akceptací nové fáze „Letectví“ 
nejpozději v čase T0+540 dnů. V čase T0+340 dnů až do přechodu do produkčního prostředí bude 
Předmět díla provozován pro interní potřeby Objednatele s plnou technickou podporou 
Dodavatele. 

 

2.3. V rámci přílohy č. 6 Smlouvy dochází k úpravám: 

a) Doplnění Předmětu plnění 2f ve znění: Aplikace Letectví a Ceny 3 510 000 Kč bez DPH. 

 

 

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
 

Souhrnná cenová tabulka 

Č. Předmět plnění Cena v Kč  
bez DPH DPH v Kč Cena v Kč včetně 

DPH 

2f 

Aplikace Letectví obsahující generování tisíců 
stránek pro lokality, 20x manuálně 
vytvářených stránek, rozcestníky, záložky, 
mapové komponenty,  nové komponenty 
grafu a tabulek pro korekce. Dále všechny 
definované funkcionality ostatních aplikací 
portálu, včetně případné integrace aplikace 
třetích stran a administrace této části 
projektu. 

3 510 000,00 737 100,00 4 247 100,00 

 

b) Smluvní strany se dále dohodly na přípustné úpravě platebního harmonogramu umožňujícího 
postupné plnění následujícím způsobem: 

 
Procentuální plnění pro 
potřeby fakturace Definice rozsahu plnění  

20% Definice společného očekávání výstupu a realizace úvodní 
analýzy oblasti  

40% Příprava informačních podkladů pro danou oblast (definice 
zdrojových dat, příprava grafických podkladů, …) 

60% Příprava technologií či vizuálu pro započetí vývoje, pilotní 
návrh řešení na infrastruktuře dodavatele 

80% Příprava finálního produktu pro uživatelské testování a 
integrací se systémy 3. stran 

90% Uživatelské testování oblasti   

100% Finální stav předání celého milníku či oblasti   

 

2.4. V rámci Smlouvy dochází na základě výše uvedených změn v rozsahu Předmětu plnění definovaných 
přílohami č. 3 a č. 6 Smlouvy k úpravám: 

a) Bodu 3.2 jehož nové znění je: Dodavatel zahájí realizaci Díla bezprostředně po účinnosti Smlouvy 
dle harmonogramu. Smlouva je uzavřena na dobu určitou 60 měsíců od akceptace celého Díla 
při akceptaci Díla v souladu s harmonogramem do 31 měsíců od účinnosti Smlouvy. 

 

I.  
Závěrečné ustanovení 

1.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 

1.2. V případě povinnosti Objednatele k uveřejnění Dodatku č. 1 Prováděcí smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá Dodatek č. 1 účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Poskytovatel prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 není obchodním 
tajemstvím Poskytovatele ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

Český 
hydrometeorologický 
ústav _ 

I _ 



 
 
 

1.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven a uzavřen elektronicky. 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 

 

V Praze dne 

Za Objednatele: 

 

 

Za Dodavatele 

 

 

ředitel Českého hydrometeorologického ústavu člen správní rady 
 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 




